Barkarte

Alkoholfreie Getranke
Orangenlimo
Zitronenlimo

Coca Cola

Spezi

Spuma

Coca Cola light 0,33 It.
Naturtriber Bio-Apfelsaft
Traubensaft
Johannisbeersaft

Jambo Orangensaft
Pfirsich Eistee
Schweppes Lemon
SchweppesTonic Water
Schweppes Ginger Ale

Frisch gepresste Safte:
Orangensaft
Zitronensaft (kalt oder warm)

Fruchtsafte:
Aprikosensaft
Birnensaft
Tomatensaft

Safte mit Sirup
Holunderblitensaft
Himbeersaft

Mineralwasser

Plose mit Kohlensaure

Plose ohne Kohlensaure

San Pellegrino mit Kohlensaure

Schenner Hauswasser Natur
Schenner Hauswasser mit Soda

0,20 It.
2,30
2,30
2,30
2,30
2,30
3,90
2,30
2,30
2,30
2,50
2,30
3,00
3,00
3,00

3,60
3,60

3,00
3,00
3,00

2,30
2,30

0,50 It.
3,00
3,00

0,50 It.
1,50
1,50

0,40 It.
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30

4,30
4,30
4,30
4,80
4,30

4,30
4,30

0,75 It.
4,30
4,30
5,00

11t.
3,00
3,00



Offene Weine Glas 0,25 It.

WeiRburgunder 2,50 4,20
Burggrafler Rot 2,50 4,20
Chardonnay Festival 3,80 7,50
Lugana - Ca Dei Frati 4,80 9,60
Rosalie 3,90 7,80
Vogelsang Vernatsch 3,00 6,00
St. Magdalener 4,00 8,00
Lagrein 4,50 9,00

0,50 It.
8,10
8,10

15,00
19,00
15,50
12,00
16,00
18,00

Bierevom Fass 0,201t. 0,301t. 0,50 It.

Paulaner Hell 2,50 3,40
Hefe Paulaner 3,50
Antonius Kellerbier 2,50 3,40

*auf Wunsch im Steinkrug

Flaschenbiere

Pils Budweiser 0,33 It.

Paulaner hell (alkoholfrei) 0,33 It.

Kapuziner Schwarze (dunkles Hefe) 0,50 It.
Kapuziner Kristallweissbier 0,50 It.

Erdinger Hefe (alkoholfrei) 0,50 It.

Craft Beer

Batzenbrdu Dunkel 0,33 It.

Brewdog Vagabond Pale Ale Glutenfrei 0,33 It.
Riegele Liberis IPA Alkoholfrei 0,33 It.

Aperitifs

Glas Prosecco Club Cuvee Brut
Hausaperitif “Silvana”
“Veneziano”

“Hugo”

Campari Orange

Martini white

Martini red

Martini dry

Campari soda

Sandeman White Porto
Sandeman Ruby Porto

Sherry Tio Pepe

Pastis de Marseilles — Ricard
Sanbitter weil} (ohne Alkohol)
Sanbitter rot (ohne Alkohol)

*5,30
5,60
5,30

4,60
3,90
5,20
5,20
5,20

4,80
4,80
4,80

4,50
4,50
4,50
4,50
6,50
3,90
3,90
3,90
3,50
3,90
3,90
3,90
3,90
3,10
3,10



Long Drinks

Basic Gin Tonic

Gordons & Schweppes Tonic
Superior Gin Tonic

Unterthurner & fever tree mediterranean tonic
Edelschwarz & fever tree mediterranean tonic

Vodka Lemon
Campari Orange
Caipirinha
Caipiroska

Cuba Libre
Bacardi Cola

Edeldestillate 2 cl.

Sudtirol

Vinschger Marille Stocker
Vogelbeerbrand — Grammhof
Weissburgunder Sauvignon Wez|
Magdalener Barrique Walcher
Sylvaner — Kloster Neustift
Gewdrztraminer — Roner

La Morbida — Roner

Italienische Grappas 2 cl.
Prosecco di Candolini

Prosecco di Merotto

Nebbiolo da Barolo

Chardonnay di Nonino (Holzfass)
Grappa Riserva Candolini (Holzfass)

Klare Schnapse 2 cl.
Williams mit Birne - Pircher
Waldler mit Himbeere - Unterthurner
Treber - Psenner

Kirsch - Pircher

Aprikose - Pircher

Pflaume - Pircher

Obstler - Psenner

Enzian - Roner

Alpestre (Krauterschnaps)
Kranewitt - Psenner

Gin Gordon

Vodka Moskovskaya

Rum

Zu Plun — Rum aus Sudetirol
Pampero Aniversario Venezuela
Matusalem 15 Y Cuba

Zacapa Centenario 23 Y Cuba
Mount Gay — Rum - Barbados

8,80

10,00
12,00
6,80
6,50
7,00
7,00
7,00
7,00

9,00
10,00
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

8,00
8,50
8,00
12,00
7,00



Likore / Digestifs
Zirmeler — Grammbhof
Montenegro

Averna

Braulio

Ramazotti

Cynar

Fernet Branca/Fernet Menta
Sambuca

Eierlikor

Zwetschgenlikor
Heidelbeerlikor

Amaretto di Saronno
Limoncello (Hausgemacht)
Nusseler (Hausgemacht)

Whisky

Baileys Whiskycreme

Puni Nova — Whisky aus Stdtirol
Jonny Walker Red Label Scotch
Ballantines Scotch

Jack Daniels

Glenmorangie 10Y Highland
Highland Park 12Y Highland
Lagavoulin 16Y Islay

Brandy

Stravecchio

Vecchia Romagna Etichetta Nera
Stock 84 Riserva

Gran Marnier

Cointreau

Cognac

Henessy V.S.

Remy Martin V.S.0.P

Martell V.S.0.P

Delemain Premier Cru de Cognac
Armagnac M.d. Montesquiou

5,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

4,80
14,00
5,60
6,60
6,60
8,20
11,20
13,80

3,80
4,50
4,50
4,50
4,50

6,80
6,80
8,80
14,00
10,00



Kaffee
Caffe Espresso/ Caffé Macchiato
Espresso Hag
Espresso Orzo
Doppelter Espresso
Caffe Corretto
Cappuccino
Cappuccino und Sahne
Cappuccino Hag
Cappuccio Orzo
Latte Macchiato
Tasse Kaffee
Kdannchen Kaffee
Tasse Kaffee Hag
Kannchen Kaffee Hag

Kaffeespezialitdten
Affogato (Vanilleeis im Espresso)
Irish Coffee

Cafe Brasileiro (Espresso & Batida de Cdco Kalt)

Tee

Darjeeling Tea
Rooibos

Grin Tee
Weiller Tee
Fenchel Tee
Kamillenbliiten
Pfefferminze BIO
Sudtiroler Almkrauter
Hagebutte BIO
Frichte Tee
Waldfrichte Tee

Punches
Rum Punch
Orangen Punch
Tee mit Rum

Heisse Schokoladenspezialitaten
,,Classic” Tasse heif’e Schokolade
,Densa“ Tasse dickfllssige Schokolade
Tasse heiRe Schokolade mit Rum

Tasse heiBe Schokolade mit Cointreau
Tasse heiBe Schokolade mit Gran Marnier

1,70
1,70
1,70
3,20
3,50
2,70
2,80
2,70
2,70
3,00
2,60
4,80
2,60
4,80

3,60
7,50
3,60

Tasse

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

4,50
4,50
4,50

2,70
4,60
4,60
4,60
4,60
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